atqz institutis et sobrietate mentis  
qz i solitudine vita degens. vhus so-  
lumodo cōsortio fuerit bestiarū. et  
de demonibz crebro agens trīum  
phos placuerat deo supra cunctos  
mortales. atqz institutōnis sue pre-  
clara. vsqz in hodiernū monachis  
exempla reliqrit. Volente me aliqd  
exponere ille libellus exclusit. qui  
ab athanasio scriptus etiam latino  
sermone editus est. Dopter quod  
nos omisisti hjs que ab alijs iam  
dicta sunt ea memorabim⁹ qz p̄uis  
gestorum cōtinat fides. ab hjs tñ  
qz longe positi sūt obscuriorz fama  
subtraxit.

**Caplm r.**

**I**n ea diuisione orbz terre qz ad predi-  
candū verbum dei sorte per aplos  
celebrata est. cum alie alijs p̄uincie  
obuenissent. thome parthia et ma-  
theo ethiopia. eiqz adherens exteri-  
or india bartholomeo dicitur so-  
te decreta. Inter quā parthiāqz me-  
dia. sed longo interior tractu india  
vlerior iacet multis varijs qz ling-  
uis et gentibz habitata. quā velut  
longe remotam. nullus aplice p̄di-  
catōnis vomer imp̄sserat. Que tñ  
tempibz constantini tali quadā ex  
causa semina fidei prima suscepit.  
Dethodor⁹ quidā philosoph⁹ in-  
spicēdorū locorū et orbis pscrutā-  
di gratia. vleriorē dicitur india pe-  
ne trasse. Cuius exemplo etiā mui-  
tatus meropius quidā tiri⁹ philo-  
sophus simili ex causa adire india  
voluit. habens secum duos pueru-  
los. quos liberalibus litteris vpo-  
tr p̄mquos instituebat. Quozum

vn⁹ qz erat iunior edifis. alter fru-  
menti vocabatur. Igitur puiſis  
et in noticiā capris hjs quibz ani-  
mus pascebatur. cū philosoph⁹ re-  
dire cepisset. aque vle ceterorū neces-  
sariorū causa ad portum quendam  
nauis qz vlebatur applicuit. Mo-  
ris est mibi barbarorū. vt si qn fe-  
dus sibi cum romanis turbatū vi-  
cine nūc auerint gentes. oīs qui  
apud eos ex romanis inuenti fue-  
runt iugulentur. Inuaditur nauis  
philosophi. cuncti cū ipso piter peri-  
muntur. pueruli repti sub arbore  
meditantes et lectōnes suas para-  
tes. barbarorū miseratōe seruati  
ducuntur ad regem. Horū ille al-  
terum id est edifium sibi pincernā  
fecit. frumento vero quē qsi pspica  
cem dephen derat et prudentem. ratō  
nes suas scriniaqz cōmisit. Ex quo  
in honore magno apud regem ha-  
biti sunt in amore. At vero moriēs  
rex. uxorem cum puulo filio regni  
dereliquit heredē. adolescentibz aut  
quid vellent. agendi dedit liberā fa-  
cultatem. Quos tñ regina supplici-  
ter exorat. tanqz que nichil haberet  
in toto regno fideli⁹. vt secū visque  
quo ade' sceret fili⁹. regendi regni  
sollicitudinem partirentur. et preci-  
pue frumentisti uiuis prudētia ad  
moderandū sufficeret regnū. Nam  
alius fidē puram. et sobriam men-  
tem simpliciter exhibebat. Idqz dū  
agerent et regni gubernacula frumē-  
tius haberet in manibz. deo mente  
ei et animos instigante. reqrere sol-  
licitus cepit. si qui inter negotiato-  
res romanos p̄iani essent. et ipis

potestate maximâ dare ac monere  
ut conuenticula p loca singla face  
rent. at; romano ritu o: omis causa  
conflueret. sed et ipse multo magis  
eadem faceret. ita ceteros cohortari  
fauore et bâscis invitare. pstatre  
quicq; oportunum fuisset. loca edi:  
ficijs. aliaq; necessaria pberere. et om  
nimodo gestire. ut xpianorū inibi  
sem en surgent.

**E**t caplxi.  
Ed cum regius puer adole:  
nisset. cui prourationem  
regni regebat. expletis omnibus et  
ex fide traditis. multū licet detimenti  
bus et rogatisb; ut maneret. cū re  
gina vñ filio. ad v:bē tñ denuo nos  
stram reuntuntur. et edificio festina  
te tirum. pentes p̄pinq; qz reuise  
re. fumentius alexandriam pergit  
dicens. equū nō esse opus occulta  
re dñicū. Igitur rem om̄ni vt ge  
sta est exponit epo. ac monet vt p:  
uideat virū aliquē dignū. quē con  
gregatis iā plurimis. cristianis et  
eccl̄ijs constructis in barbarico so  
lo epm mittat. Cum vero athana  
sius. nam is nup sacerdotium susce  
perat attenius et perpensi? frumē  
ti; dicta gestaq; considerans. i con  
cilio sacerdotum ait. Et quē alium  
muennimus virū tafē in quo sit spi  
ritus dei sicut in te. q; hec ita possit  
implere. Et tradito ei sacerdotio re  
dire eū cū dñi gratia unde venerat  
iubet. Quiq; cū epus p̄cessisset ad  
india. tāta ei data esse a deo vñtū  
gratia dicitur. vt signa per eū apo  
stolica fierent. et infinitus numer  
barbarorū conuteretur ad fidē. ex

q; in indiē p̄tib; et populi xpianos  
rum et eccl̄ie facte sunt. et sacerdo  
tium cepit. Que nos ita gesta nō  
opinione vulgi. sed ipso edicio tiri  
p̄sbitro. postmodū facto q; frumē:  
ci; comes prius fuerat referete. cog  
nouimus

Caplxi. xii.

**P**er idē tps etiā hibereorum  
gens q; sub axe pontico ia  
pet vbi dei federa. et fidem futuri su  
cepit regni. H; hui? tanti boni p  
nitit cām. mulier quedā captiuā. q;  
apd eos repta. cū fidelem satis et so  
bra ac pudicā duceret vitā. totis qz  
dieb; ac noctib; obsecratores deo p  
vigiles exhiberet. i amiratōne esse  
ipa ei rei nouitas barbaris cepit. et  
quid ad hoc sibi vellet curiosius p  
q̄rebāt. Illa vt res erat. simpliciter  
cristum se deum hoc ritu colere fate  
batur. Nichil ex hoc amplius bar  
bari preter nouitatem nominis mi  
rabantur. Verū vt fieri solet ipsa p  
seuerantia. curiositatē quandam  
mulierculis inferebat. si quid emo  
lumenti ex tanta deuotione capere:  
tur. Mooris apud eos esse dicitur  
vt si parvulus egrotet. circumferas  
tur a matre per singulas domus  
quo scilicet si quis experti aliquid  
remediij nouerit. conferat laborati  
Cūq; mulier quedam p̄aulū sū  
per om̄is circuitulisset ex more. nec  
aliqd remedij cūctas domos lustrā  
do cepisset. venit etiā ad captiuā. vt  
si qd scire ostendet. Illa se hūani  
quidē remevis nichil scire testatur